INDICAÇÃO Nº. 023/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração adote as medidas necessárias com vistas a garantir a
manutenção da Praça da Dona Isabel, notadamente por conta do piso
existente naquele importante espaço público.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores daquele
laborioso local que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a todas estas importantes e
necessárias reivindicações. O principal fator que faz com que a
população desses obreiros setores habitacionais se mobilizem neste
sentido é o fato de que no local predomina a irregularidade das
calçadas e demais locais que, apesar de destinados ao passeio público,
não reúnem condições de garantir uma caminhada sem risco de
acidentes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2017.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES